
 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 
GABINETE DA REITORIA 

 
 

PORTARIA Nº 92, DE 17 MARÇO DE 2020. 

 

 

Substitui membro do Comitê Interno de 

Enfrentamento ao COVID – 19 (CIECO19) no 

âmbito da UFCA. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Ricardo Luiz 

Lange Ness, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, 

publicado no Diário Oficial da União no dia 3 de junho de 2019, seção 2, página 1,  

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art. 1° Substituir o membro do Comitê Interno de Enfrentamento ao COVID - 19 

(CIECO19), de que trata a Portaria Nº 89/GR, de 13 de março de 2020: 

 

Marciano Lima Sampaio, SIAPE nº 291525, representante da Faculdade de 

Medicina. 

 

 

Por: 

 

 

Emille Sampaio Cordeiro, SIAPE Nº 1001920, representante da Faculdade de 

Medicina. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

RICARDO LUIZ LANGE NESS 

Reitor 

 


